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113 年新竹市祝妳好孕凍卵補助計畫常見問答集 
                113年 02月 01日修訂 

Q1：新竹市祝妳好孕凍卵補助實施日期? 

A ：本計畫自公告日 113年 2月 1日起實施，名額有限、滿額為止。 

(一) AMH抽血檢驗：申請截止日為 113年 12月 16日(2,600人/年)。 

(二) 凍卵療程：申請截止日為 113年 12月 1日(750人/年)。 

(三) 凍卵管理費: 申請截止日為 113年 12月 1日(850人/年)。 

Q2：請問新竹市祝妳好孕凍卵補助試辦計畫的服務對象? 

A ：(一) AMH抽血檢驗服務對象： 

       1.設籍本市 25-40 歲(民國 73 年 1 月 1 日至民國 88 年 12 月 31 日)出生之女性。 

       2. 設籍本市市民之新住民配偶-該配偶為25-40歲(民國73年1月1日至民國88年12月

31日)之女性。 

    (二) 凍卵療程及管理費服務對象： 

      1.設籍本市滿一年之25-40歲(民國73年1月1日至民國88年12月31日)出生之女性。        

須預存生育力者並經本市合約之人工生殖醫療院所之醫師評估後執行。 

2. 設籍本市滿一年之市民之新住民配偶-該配偶為25-40歲(民國73年1月1日至民國

88年12月31日)出生之女性。須預存生育力者並經本市合約之人工生殖醫療院所

之醫師評估後執行。  

Q3：如何申請 AMH抽血檢驗補助及補助額度? 

A ：(一)紙本申請：符合補助對象直接至合約醫療院所備妥身分證正本或居留證及配

偶身分證，填寫 AMH 抽血檢驗申請單後完成檢驗作業。 

 (二)線上申請：請至新竹市數位市民整合服務平台線上申辦，於簡訊通知合格後

至平台→會員登入→進度查詢→詳細資料→列印→持 AMH抽血檢驗補助申請

單至合約醫療院所完成檢驗作業。 (網址：https://dgservice.hccg.gov.tw)  

 (三)補助額度：每案最高補助 1,000元，一年 1次。 

Q4：如何申請凍卵療程及凍卵管理費補助? 

A ：(一)紙本申請： 

         1.符合補助對象備妥身分證正本或居留證及配偶身分證、最新戶籍資料(一週

內含記事)、個人存摺封面影本(非臺灣銀行存摺補助金額須扣除匯費 30元)，

至本市衛生局國民健康科(中央路 241號 11樓)臨櫃申請。 



2 
 

        2.符合補助對象持本局核可申請單至合約人工生殖醫療院所，經醫師諮詢評估            

符合後，完成凍卵療程作業(誘導排卵、取卵手術、卵子找尋處理費)，每案

最高20,000元，終身一次。 

            3.凍卵管理費：補助對象每年向本局提出申請，持合約人工生殖醫療院所開立

之醫療收據、個人存摺封面影本(非臺灣銀行存摺補助金額須扣除匯費30元)

及身分證向本局申請補助費用，每案每年2,000元，最多補助5年。 

 (二)線上申請：請至新竹市數位市民整合服務平台線上申辦，於簡訊通知合格後至

平台→會員登入→進度查詢→詳細資料→列印→持凍卵療程補助申請單至合

約人工生殖醫療院所完成凍卵療程(網址：https://dgservice.hccg.gov.tw)。 

 (三)持本局核可申請單或線上申辦完成之資料向本市合約院所申請。 

Q5：完成凍卵療程已滿 40 歲，還能申請明年的管理費嗎? 

A ：符合本計畫之對象於合約院所做完凍卵療程已滿40歲之個案，可得到5年的凍卵管 

    理費補助，唯申請時都需設籍本市市民。 

Q6：凍卵療程是否可以委託他人臨櫃辦理呢? 

A ：請申請人填妥委託書，受託人持委託書及檢附身分證正本至本市衛生局國民健康

科臨櫃申請。 

Q7：請問可以去哪些合約醫療院所? 

A ：(一)AMH抽血檢驗合約院所： 

1.國泰醫療財團法人新竹國泰綜合醫院 

2.新竹市立馬偕兒童醫院 

3.南門綜合醫院  

4.送子鳥診所  

5.林正凱好孕診所  

6.江婦產科診所  

7.陳建銘婦產科診所  

8.楊進樑婦產科診所 

9.和平婦產科診所  

10.興世紀婦產科診所  

11.宏偉婦產科診所。 

(二)凍卵療程及凍卵管理合約院所：  
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    1.江婦產科診所  

    2.林正凱好孕診所  

    3.送子鳥生殖中心  

    4.新竹市立馬偕兒童醫院  

Q8：在其他外縣市執行 AMH 抽血檢驗及凍卵可以申請補助嗎? 

A ：為確保醫療品質，以本市合約醫療院所為限。 

Q9：請問公告日之前已完成凍卵療程或正進行凍卵療程是否可以申請補助? 

A ：(一)自 113年 02月 01 日公告日起之申請人可補助，若已完成或正在進行療程者，

不適用本補助。 

    (二)依據公告規範須先提出申請核可後，方能補助，不受理事後補件。 

Q10：請問凍卵過程中，因故欲更換合約醫療院所，可以嗎? 

A ：申請人若因個人因素轉至本市其他合約醫療院所進行療程時，需由申請人向衛生

局提出申請，經本局同意後，得轉介至本市其他合約醫療院所，每位申請人申請

轉介以 1次為限。 

Q11：我預計今年要申請衛生福利部體外受精(俗稱試管嬰兒)人工生殖技術補助方案， 

還可以重複申請本市凍卵療程嗎? 

A  ：當年度療程如有申請衛生福利部體外受精(俗稱試管嬰兒)人工生殖技術補助方案

之同一療程補助者，不得重複補助。若是不同療程則不在此限。 

Q12：請問我如何知道申請凍卵補助撥款的進度? 

A  ：合約院所提供核銷資料至衛生局，經審查無誤後15天內予撥款至民眾帳戶。若有

疑問請撥打新竹市衛生局國民健康科諮詢專線03-5355515 分機333 洽詢。 

Q13：請問新竹市祝妳好孕凍卵補助試辦計畫過程中與合約醫療院所發生醫療爭議怎麼 

辦？ 

A  ：可依據本市醫療糾紛調解程序，向衛生局提出申請。 

Q14：請問 AMH抽血及凍卵療程申請，可以補件辦理嗎? 

A  :  AMH抽血及凍卵療程申請, 皆無法補件辦理。 

Q15:請問申請當年度的 AMH 及凍卵療程補助，無法於當年度完成，可否延期至隔年? 

A  : 當年度的申請,無法延至隔年使用，並且取卵手術需於申請的當年度 12月 20日

前完成。 
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Q16:請問凍卵管理費，是否要每年申請? 

A: 因每年預算編列不同，凍卵管理費需每年申請一次，持醫療收據、個人存摺封面影

本(非臺灣銀行存摺須扣除匯費 30 元)及身分證，於 12 月 20 日前向本局申請補助費

用，逾期不候。 

Q17:請問凍卵療程執行時未取得卵子，僅申請 2 萬元補助，日後取得卵子可再申請管

理費 2千元的補助嗎? 

A: 可以！從執行凍卵療程的當年度推算五年，並在施數證明書上「取卵情形」欄位勾

選項目 C.其他情形：備註原因。 


